
2020 年 8 月 13 日  

関係者各位 

 丸一海運株式会社 

当社及びグループ会社社員の新型コロナウイルス感染について 

当社木津川倉庫（大阪市住之江区平林北 1-1-23）勤務の当社グループ会社社員 1 名、

同木津川倉庫勤務当社社員１名の計２名が新型コロナウイルスに感染していること

が判明致しました。 

グループ会社社員は、8 月 9 日（日）自宅にて発熱の症状がみられたため、当日病院

で受診、PCR 検査により翌 8 月 10 日（月祝）に新型コロナウイルスへの感染が確認

されました。 現在、保健所の指導に従い指定施設で療養をしております。 

当社社員は、8 月 10 日（月祝）自宅にて発熱の症状がみられたため、8 月 12 日（水） 

病院で受診、PCR 検査により翌 8 月 13 日（木）に新型コロナウイルスへの感染が 

確認されました。 現在、保健所の指導に従い自宅待機療養をしております。 

なお、当該 2 名は内勤業務に従事しているため、外部との接触は限られており、 

お取引先様と応対する場合でも、マスク着用の上、仕切り板越しのごく短時間で 

あったことを社内調査で確認致しました。 

また、当施設において、保健所の指導のもと以下の対応を行い、お客様と従業員の

安全を確保できると判断しましたので、通常通り営業させていただいております。 



【感染拡大防止のために実施した事項】 

・感染者が勤務する木津川倉庫事務所内の消毒 （実施日：休日明け8月 11日（火）） 

・当社独自の社内規定に従い、換気され、マスク着用状態であっても１ｍ以内の 

隣接した環境で感染者が発症する以前の２週間のうちに６０分以上の業務を 

行った社員の自宅待機 

【2020 年 4 月から取り組んでいる感染予防策】 

・可能な限りのテレワークの実施 

・時差出勤や自動車通勤の実施 

・常時、窓開放による室内の換気 

・全従業員のマスク着用、及び執務する机の仕切り板設置 

・全従業員の検温実施と報告、発熱時には出社停止 

・昼食時、会議等では 2ｍ以上の間隔確保 

引き続き、お取引先様や協力会社様及びご来社の方々、また社員の安全確保を 

最優先に関係機関と連携して社内外への感染拡大の防止に努めてまいります。  

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

No:連絡-総-00-02 

本件に関するお問い合わせ先 

丸一海運株式会社 総務部 

電話番号：06-6554-1581 受付時間：9:00～17:15（土日祝を除く） 


